
Dogmatyka Prawa • 2024, t. 1, nr 2, s. 127–129
Legal Dogmatics • 2024, vol. 1, no. 2, pp. 127–129

ISSN 2956-9885 
DOI.10.34767/DP.2024.02.08

Milena Powirska-Bała
Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy
ORCID: 0009-0002-0809-5596

Milena Powirska-Bała | DOI.10.34767/DP.2024.02.08 | X Ogólnopolski Zjazd Kół Naukowych Kryminalistyki…

X Ogólnopolski Zjazd Kół Naukowych 
Kryminalistyki: „Kryminalistyka 

w dobie współczesnych wyzwań i zagrożeń” 
na Uniwersytecie Kazimierza Wielkiego 

w Bydgoszczy, 28-29 kwietnia 2025 r.

W dniach 28-29 kwietnia 2025 r. na Wydziale Prawa i Ekonomii UKW miał 
miejsce X Ogólnopolski Zjazd Kół Naukowych Kryminalistyki. Tegoroczny 
zjazd odbył się pod hasłem: „Kryminalistyka w dobie współczesnych wyzwań 
i zagrożeń”. Pierwszy dzień poświęcono panelom eksperckim oraz praktyce wy-
korzystywania taktyki i techniki kryminalistycznej.

Zjazd otworzył Dziekan WPiE UKW – dr hab. Radosław Krajewski, prof. UKW, 
który podkreślił wagę wydarzenia organizowanego przez Koło Naukowe Postę-
powania Karnego i Kryminalistyki UKW oraz jego doniosły charakter. Podczas 
pierwszego panelu, któremu przewodniczyła opiekun Koła – dr hab. Justyna 
Karaźniewicz, swoje niezwykle interesujące wykłady wygłosili: prof. dr hab. Ewa 
Gruza z Uniwersytetu Warszawskiego: Kryminalistyka przyszłości – wyzwania 
i zagrożenia, prof. dr hab. Jerzy Kasprzak z Uniwersytetu Komisji Edukacji Na-
rodowej w Krakowie: Rekonstrukcja przebiegu zdarzenia na podstawie śladów 
użycia broni palnej oraz dr hab. Anna Koziczak, prof. UKW: Czy leci z nami pilot, 
czyli o nowych technologiach w kryminalistyce.

Drugi panel, któremu przewodniczył dr Patryk Theuss, z Katedry Postępo-
wania Karnego WPiE UKW, otworzył pokaz Samodzielnego Pododdziału Kon-
trterrorystycznego Komendy Wojewódzkiej Policji w Bydgoszczy. Następnie głos 
zabrali kolejni zaproszeni goście: dr Arkadiusz P. Szajna, prof. WSZOP (Wyższa 
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Szkoła Zarządzania Ochroną Pracy w Katowicach), który przedstawił temat Pa-
to(treści)streaming. Analiza zagadnienia z perspektywy nauk penalnych – aspekty 
wybrane oraz nadkom. Marek Grabowicz (Komenda Miejska Policji w Bydgosz-
czy), który zaprezentował Kierunki zmian w walce z przestępczością w ujęciu 
technika kryminalistyki.

Trzeci panel pierwszego dnia Zjazdu poprowadziła mgr Milena Powirska-
-Bała, Pełnomocnik KNPKiK, podczas którego uczestnicy Zjazdu mieli okazję 
wziąć udział w praktycznych warsztatach. Pierwszy z nich: Badania poligra-
ficzne w praktyce poprowadził dr Arkadiusz P. Szajna, prof. WSZOP, ekspert 
z zakresu badań poligraficznych Polskiego Towarzystwa Badań Poligraficznych. 
Kolejne warsztaty: Prawdy i mity oględzin miejsca zdarzenia poprowadził tech-
nik kryminalistyki – nadkom. Marek Grabowicz z Komendy Miejskiej Policji 
w Bydgoszczy.

Ponadto, podczas pierwszego dnia Zjazdu odbyły się prezentacje sprzętu – 
Komendy Wojewódzkiej Policji w Bydgoszczy oraz firmy Stanimex – produ-
kującej sprzęt kryminalistyczny. Pierwszy dzień Zjazdu zamknęło zwiedzanie 
miasta połączone z najbardziej intrygującymi historiami przestępstw dokona-
nych na terenie Bydgoszczy pt.: Szlakiem bydgoskich zbrodni, które poprowadzili 
członkowie KNPKiK.

Drugi dzień Zjazdu otworzyła mgr Milena Powirska-Bała, z Katedry Postę-
powania Karnego WPiE UKW. W czterech panelach studenckich został przed-
stawiony szeroki wachlarz problemów, a także wyzwań, z którymi mierzy się 
współczesna kryminalistyka. Sposób zaprezentowania poruszanej problematyki 
był niezwykle ciekawy. Prelegenci zaprezentowali bardzo wysoki poziom swoich 
wystąpień. Panelom przewodniczyli: dr Adam Bułat, mgr Milena Powirska-Bała 
oraz mgr Jarosław Wyrębski z Katedry Postępowania Karnego WPiE UKW.

W X Ogólnopolskim Zjeździe Kół Naukowych Kryminalistyki wzięły udział 
następujące ośrodki akademickie w Polsce: Akademia Policji w Szczytnie, Aka-
demia Sztuki Wojennej w Warszawie, Europejska Wyższa Szkoła Prawa i Ad-
ministracji w Warszawie, Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy, 
Uniwersytet Jagielloński, Uniwersytet Warszawski, Uniwersytet Warmińsko-Ma-
zurski w Olsztynie oraz Wyższa Szkoła Zarządzania Ochroną Pracy w Katowi-
cach. Komitet Naukowy Zjazdu tworzyli wybitni przedstawiciele polskiej dok-
tryny: prof. dr hab. Ewa Gruza, prof. dr hab. Jerzy Kasprzak, dr hab. Radosław 
Krajewski, prof. UKW, dr hab. Justyna Karaźniewicz, prof. UKW oraz dr hab. 
Anna Koziczak, prof. UKW. 
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Zjazd odbył się pod honorowym patronatem: Wiceministra Sprawiedliwości, 
Pana Arkadiusza Myrchy, Polskiego Towarzystwa Kryminalistycznego, Rektora 
UKW, Dziekana WPiE UKW, Firmy Stanimex – materiały i urządzenia techniki 
kryminalistycznej, natomiast patronat medialny objęły: TVP 3 Bydgoszcz i Pol-
skie Radio PiK.

Warto nadmienić, iż idea zjazdu pojawiła się w 2011 roku, kiedy I Ogólno-
polski Zjazd Naukowych Kół Kryminalistyki odbył się w Krakowie1 z inicjatywy 
obecnego Koła Naukowego Kryminalistyki Towarzystwa Biblioteki Słuchaczów 
Prawa Uniwersytetu Jagiellońskiego im. prof. Tadeusza Hanauska. Co roku Zjazd 
odbywa się na innym uniwersytecie. Ostatni, IX Zjazd KN Kryminalistyki odbył 
się w 2019 roku, na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Warmińsko-
-Mazurskiego w Olsztynie i został zorganizowany przez Studenckie Koło Nauko-
we Kryminalistyki UWM. Niestety, okres pandemii SARS-CoV-2 spowodował, 
iż kolejne edycje zjazdu nie mogły się odbyć. W ubiegłym roku, w kwietniu 
na Wydziale Prawa i Ekonomii UKW powstało nowe Koło Naukowe: Postępo-
wania Karnego i Kryminalistyki pod przewodnictwem Pani Prezes: lic. Lidii 
Lijewskiej, które od samego początku podejmuje wiele ciekawych inicjatyw. Koło 
postanowiło także reaktywować pomysł Zjazdu Kół Naukowych Kryminalistyki, 
dzięki czemu mieliśmy zaszczyt uczestniczyć i być organizatorami jubileuszowe-
go, X Ogólnopolskiego Zjazdu Kół Naukowych Kryminalistyki.

1 Centralne Laboratorium Kryminalistyczne Policji, https://clkp.policja.pl/clk/aktualnosci/62696.I-
Ogolnopolski-Zjazd-Naukowych-Kol-Kryminalistyki.html [dostęp: 20.05.2025].
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